
日付 午前のおやつ 食事 午後のおやつ からだの血や肉になるもの からだの熱や力になるもの 体の調子をととのえるもの
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質
脂質

1(金)
まがりせんべ
い

ごはん,魚の煮つけ,青菜とえ
のきの和え物,のっぺい汁,お
茶

するめ,一口
チーズ

赤魚,かつお節,生揚げ,削り節,す
るめ,一口チーズ

まがりせんべい,米・精白米,三温
糖,こんにゃく(板)

しょうが,こまつな,えのきたけ,に
んじん,ごぼう,大根

298kcal
14.8g
5.2g

2(土)
ジュース あんかけ焼きそば,ヨーグルト,

牛乳
せんべい 豚もも･脂付,牛乳 焼きそば麺,かたくり粉,せんべい キャベツ,もやし（大豆）,にんじん,

ピーマン,たけのこ(ゆで)
286kcal

9.3g
4.9g

5(火)
人参スティック ごはん,油淋鶏,ブロッコリーサ

ラダ,卵スープ,お茶
さつま芋ス
ティックパン,ま
めぴよ

鶏もも皮つき(若鶏)から揚げ,鶏
卵（全卵・生）,豆腐(絹ごし),カット
わかめ

米・精白米,かたくり粉,揚げ油,砂
糖・上白糖,ごま油,はちみつ,ごま
ドレッシング,さつま芋スティック
パン

にんじん,しょうが(おろし),ねぎ
（白）,ブロッコリー,とうもろこし(ﾎ-
ﾙｶ-ﾈﾙ),かぶ・根

412kcal
12.0g
11.7g

6(水)
ハードビスケッ
ト

ハヤシライス,コールスローサ
ラダ,バナナ,牛乳

コーンフレーク 豚肩ﾛｰｽ･脂付,ハム（ロース）,牛
乳

米・精白米,じゃがいも,サラダ油,
三温糖,コーンフレーク,フルーツ
グラノーラ

にんじん,たまねぎ,マッシュルー
ム(ゆで),キャベツ,きゅうり,レーズ
ン,バナナ

485kcal
11.2g
11.0g

7(木)
味しらべ ナポリタンスパゲティ,マセドア

ンサラダ,りんご,牛乳
サッポロポテト ｿｰｾｰｼﾞ（ｳｲﾝﾅｰ）,豚もも･脂付,

チーズ(ﾊﾟﾙﾒｻﾞﾝ),チーズ(プロセ
ス),牛乳

味しらべ,スパゲティ,サラダ油,
じゃがいも,さつまいも,マヨネーズ
（全卵型）

たまねぎ,にんじん,ピーマン,きゅ
うり,りんご

435kcal
13.0g
14.9g

8(金)
星たべよ 食パン,魚の竜田揚げ,れんこ

んサラダ,ポテトとチキンの
スープ,牛乳

するめ,一口
チーズ

ホキ,ハム（ロース）,鶏もも皮つき
(若鶏),牛乳,するめ,一口チーズ

星たべよ,食パン,かたくり粉,マヨ
ネーズ（卵黄型）,じゃがいも

しょうが,れんこん,にんじん,たま
ねぎ,とうもろこし(ｸﾘ-ﾑ状)

438kcal
18.6g
16.1g

9(土)
ジュース タコライス,ゼリー,牛乳 せんべい 豚ひき肉,牛乳 米・精白米,せんべい たまねぎ,キャベツ,トマト,ゼリー 420kcal

10.1g
6.5g

11(月)
しるこスティッ
ク

中華丼,春雨サラダ,バナナ,お
茶

ミルクスティッ
クパン,ヤクル
ト

豚もも･脂付,生揚げ,うずら卵(水
煮缶詰),ハム（ロース）

米・七分つき米,砂糖・上白糖,か
たくり粉,サラダ油,はるさめ,マヨ
ネーズ（卵黄型）,ミルクスティック
パン

しょうが,にんじん,たまねぎ,チン
ゲンサイ,たけのこ(ゆで),しいたけ
（干、乾）,はくさい,きゅうり,とうも
ろこし(ﾎ-ﾙｶ-ﾈﾙ),バナナ

501kcal
11.4g
15.5g

12(火)
さつま芋ス
ティック

黒糖ロールパン,元気団子,や
みつききゅうり,トマト,きのこの
豆乳スープ,牛乳

ぽたぽた焼き 豆腐(木綿),鶏ひき肉,レバー(鶏
肝臓),あおのり(素干し),かつお
節,鶏卵（全卵・生）,豆乳,牛乳,生
クリーム

さつまいも,黒糖ロールパン,かた
くり粉,サラダ油,ごま油,ぽたぽた
焼き

しょうが,たまねぎ,にんじん,さや
いんげん,きゅうり,トマト,しめじ(ほ
んしめじ),マッシュルーム,しいた
け(菌床)・生,パセリ

351kcal
13.4g
15.3g

13(水)
ぱりんこ さつま芋とひじきのごはん,さ

んまの塩焼き,小松菜の和え
物,豚汁,お茶

プレーンケー
キ

油あげ,かつお節,さんま,豆腐(木
綿),豚もも･脂付,カットわかめ,み
そ(米) 赤色辛みそ,鶏卵（全卵・
生）,牛乳

ぱりんこ,米・精白米,さつまいも,
薄力粉(１等),マーガリン(ｿﾌﾄﾀｲ
ﾌﾟ）,三温糖

おかひじき,にんじん,さやえんど
う,こまつな,もやし（大豆）,ごぼう,
大根

472kcal
14.1g
17.9g

14(木)
おにぎりせん
べい

ごはん,豚肉のしょうが焼き,五
目汁,オレンジ,お茶

かっぱえびせ
ん

豚肩ﾛｰｽ･脂付,鶏もも皮なし(若
鶏),かつお節

おにぎりせんべい,米・精白米,か
たくり粉

たまねぎ,ピーマン,にんじん,しょう
が,とうがん,しいたけ（干、乾）,葉
たまねぎ,オレンジ(バレンシア)

312kcal
11.0g
8.5g

15(金)
サッポロポテト
バーベキュー
味

ブランロールパン,魚のステー
キソースがけ,茹で野菜のサ
ラダ,ミルクスープ,牛乳

一口チーズ,ヤ
クルト

ホキ,ハム（ロース）,牛乳,生クリー
ム,一口チーズ

ブランロールパン,かたくり粉,三
温糖,サラダ油,ごまドレッシング,
じゃがいも

たまねぎ,キャベツ,とうもろこし(ﾎ
-ﾙｶ-ﾈﾙ),きゅうり,にんじん,パセ
リ

367kcal
12.5g
13.9g

16(土)
ジュース カレーライス,ゼリー,牛乳 せんべい 豚もも･脂付,牛乳 米・精白米,じゃがいも,せんべい にんじん,たまねぎ,ゼリー 521kcal

13.0g
12.9g

18(月)
味しらべ ごはん,肉じゃが,豆腐のみそ

汁,りんご,お茶
小豆バタース
ティックパン,牛
乳

豚肩ﾛｰｽ･脂付,かつお節,豆腐
(木綿),カットわかめ,みそ(米) 赤
色辛みそ,牛乳（おやつ）

味しらべ,米・精白米,じゃがいも,
しらたき,三温糖,小豆バタース
ティックパン

にんじん,たまねぎ,さやえんどう,
大根,えのきたけ,なす,りんご

505kcal
15.5g
14.5g

19(火)
人参スティック 食パン,イチゴジャム,魚のエ

スカベージュ,粉ふき芋,中華
スープ,牛乳

みかん,ヤクル
ト

メルルーサ,ベーコン(豚),牛乳 食パン,かたくり粉,三温糖,じゃが
いも,さつまいも,マーガリン(ｿﾌﾄﾀ
ｲﾌﾟ）

にんじん,いちごジャム,たまねぎ,
トマト,パセリ,大根,もやし（大豆）,
チンゲンサイ,みかん

376kcal
16.3g
6.6g

20(水)
ココナッツサブ
レ

キッズビビンバ,さつま芋のレ
モン煮,オレンジ,お茶

さつま芋と
チーズのケー
キ

豚ひき肉,うずら卵(水煮缶詰),ク
リームチーズ,鶏卵（全卵・生）

米・精白米,ごま油,サラダ油,さつ
まいも,三温糖,マーガリン(ｿﾌﾄﾀｲ
ﾌﾟ）,薄力粉(１等)

ねぎ（葉ねぎ）,しょうが,もやし（大
豆）,にんじん,ほうれんそう,レモン
(果汁),オレンジ(バレンシア)

559kcal
13.5g
20.1g

21(木)
まがりせんべ
い

親子うどん,里芋の煮物,バナ
ナ,お茶

雪の宿 鶏もも皮つき(若鶏),油あげ,なる
と,鶏卵（全卵・生）,かつお節

まがりせんべい,うどん(ゆで),里
芋,じゃがいも,三温糖,雪の宿

万能ねぎ,しいたけ（干、乾）,にん
じん,ほうれんそう,たまねぎ,さや
いんげん,バナナ

364kcal
12.6g
8.0g

22(金)
サッポロポテト 米粉ロールパン,鮭のフライ

タルタルソース,パンプキンサ
ラダ,野菜スープ,牛乳

まめぴよ,一口
チーズ

さけ,鶏卵（全卵・生）,牛乳,一口
チーズ

米粉のロールパン,薄力粉(１等),
パン粉,マヨネーズ（全卵型）,さつ
まいも,マヨネーズ（卵黄型）,じゃ
がいも

かぼちゃ,きゅうり,たまねぎ,とうも
ろこし(ｸﾘ-ﾑ状),パセリ

497kcal
22.1g
19.0g

25(月)
サッポロポテト
バーベキュー
味

バターロールパン,さつま芋の
クリームシチュー,大豆のころ
ころサラダ,バナナ,牛乳

バームクーヘ
ン

豚もも･脂付,ベーコン(豚),豆乳,
牛乳,生クリーム,大豆(水煮缶詰)

バターロールパン,さつまいも,
じゃがいも,サラダ油,マヨネーズ
（卵黄型）

たまねぎ,しめじ(ぶなしめじ),にん
じん,ﾏｯｼｭﾙ-ﾑ(水煮缶詰),きゅう
り,バナナ

427kcal
11.8g
19.3g

26(火)
さつま芋ス
ティック

ごはん,さつま芋と鶏肉の甘
辛煮,けんちん汁,お茶

りんご,ヤクル
ト

鶏もも皮なし(若鶏),生揚げ,鶏も
も皮つき(若鶏),かつお節

さつまいも,米・精白米,かたくり粉,
三温糖,すりいりごま,こんにゃく
(板)

しょうが,大根,ねぎ（葉ねぎ）,りん
ご

388kcal
13.6g
5.1g

27(水)
おにぎりせん
べい

金平ごはん,鶏肉とブロッコ
リーの和風マヨネーズ,みそ
汁,お茶

パンプキン
ケーキ

鶏むね皮なし(若鶏),豆腐(木綿),
油あげ,カットわかめ,かつお節,み
そ(米) 赤色辛みそ,牛乳,鶏卵（全
卵・生）,クリームチーズ

おにぎりせんべい,米・精白米,ご
ま油,三温糖,ごま(白)･むき,マヨ
ネーズ（卵黄型）,砂糖・上白糖,薄
力粉(１等),マーガリン(ｿﾌﾄﾀｲﾌﾟ）,

にんじん,ブロッコリー,大根,はくさ
い,かぼちゃ

649kcal
14.7g
25.3g

28(木)
ハーベスト 厚揚げの卵とじ丼,かぼちゃ

のそぼろあんかけ,りんご,お
茶

ミルクスティッ
クパン,牛乳

生揚げ,鶏もも皮なし(若鶏),かつ
お節,鶏卵（全卵・生）,鶏ひき肉,
牛乳（おやつ）

米・七分つき米,三温糖,かたくり
粉,ミルクスティックパン

しめじ(ぶなしめじ),たまねぎ,にん
じん,さやいんげん,かぼちゃ,りん
ご

479kcal
16.3g
15.9g

29(金)
ぽたぽた焼き 白い食卓ロール,鶏肉のアッ

プルソースがけ,三色サラダ,ト
マト,カレースープ,牛乳

まがりせんべ
い

鶏もも皮つき(若鶏),ｿｰｾｰｼﾞ（ｳｲ
ﾝﾅｰ）,牛乳

ぽたぽた焼き,白い食卓ロール,
かたくり粉,三温糖,コーンドレッシ
ング,まがりせんべい

りんご,たまねぎ,ブロッコリー,に
んじん,とうもろこし(ﾎ-ﾙｶ-ﾈﾙ),ト
マト,パセリ

407kcal
19.4g
19.3g

30(土)
ジュース 焼きうどん,ヨーグルト,牛乳 せんべい 豚もも･脂付,かまぼこ(蒸し),牛乳 うどん(ゆで),せんべい キャベツ,にんじん,たまねぎ 299kcal

10.1g
4.8g

月平均栄養価　　　エネルギー   427kcal　　　たんぱく質   13.8g　　　脂質   13.0g

令和元年     11月    乳児 献立表　

へきなんこども園

※献立表の内容を変更しました。食事の材料やカロリーなどを詳しくお知らせしています。
*材料の都合により変更する場合がありますので、ご了承下さい。
*砂糖は、漂白していない三温糖・塩は、天然塩を使用しています。


