## 令和元年 11月 乳児 献立表

へきなんこども園

		1	1		T	へきなん	んことも国
日付	午前のおやつ	食事	午後のおやつ	からだの血や肉になるもの	からだの熱や力になるもの	体の調子をととのえるもの	ェネルキー たんぱく質 脂質
	まがりせんべ い	ごはん,魚の煮つけ,青菜とえ のきの和え物,のっぺい汁,お 茶	するめ,一口 チーズ	赤魚,かつお節,生揚げ,削り節,す るめ,ーロチーズ	まがりせんべい,米・精白米,三温糖,こんにゃく(板)	しょうが,こまつな,えのきたけ,に んじん,ごぼう,大根	298kcal 14.8g 5.2g
2(土)	ジュース	あんかけ焼きそば,ヨーグルト, 牛乳	せんべい	豚もも・脂付,牛乳	焼きそば麺,かたくり粉,せんべい	キャベツ,もやし(大豆),にんじん, ピーマン,たけのこ(ゆで)	286kcal 9.3g 4.9g
5(火)	人参スティック	ごはん,油淋鶏,ブロッコリーサ ラダ,卵スープ,お茶		鶏もも皮つき(若鶏)から揚げ,鶏 卵(全卵・生),豆腐(絹ごし),カット わかめ	米・精白米,かたくり粉,揚げ油,砂糖・上白糖,ごま油,はちみつ,ごまドレッシング,さつま芋スティック	にんじん,しょうが(おろし),ねぎ (白),ブロッコリー,とうもろこし(ホー ルカーネル),かぶ・根	412kcal 12.0g 11.7g
6(水)	ハードビスケッ ト	ハヤシライス,コールスローサ ラダ,バナナ,牛乳	コーンフレーク	豚肩ロース・脂付,ハム(ロース),牛乳	*・精白米,じゃがいも,サラダ油, 三温糖,コーンフレーク,フルーツ グラノーラ	にんじん,たまねぎ,マッシュルーム(ゆで),キャベツ,きゅうり,レーズン,バナナ	485kcal 11.2g 11.0g
7(木)	味しらべ	ナポリタンスパゲティ,マセドア ンサラダ,りんご,牛乳	サッポロポテト	ソーセージ (ウインナー),豚もも・脂付, チーズ(パルメザン),チーズ(プロセス),牛乳	味しらべ,スパゲティ,サラダ油, じゃがいも,さつまいも,マヨネーズ (全卵型)	たまねぎ,にんじん,ピーマン,きゅ うり,りんご	435kcal 13.0g 14.9g
8(金)	星たべよ	食パン,魚の竜田揚げ,れんこんサラダ,ポテトとチキンのスープ,牛乳	するめ,一口 チーズ	ホキ,ハム(ロース),鶏もも皮つき (若鶏),牛乳,するめ,ーロチーズ	星たべよ,食パン,かたくり粉,マヨ ネーズ(卵黄型),じゃがいも	しょうが,れんこん,にんじん,たま ねぎ,とうもろこし(クリーム状)	438kcal 18.6g 16.1g
9(土)	ジュース	タコライス、ゼリー、牛乳	せんべい	豚ひき肉,牛乳	米・精白米,せんべい	たまねぎ,キャベツ,トマト,ゼリー	420kcal 10.1g 6.5g
11(月)	しるこスティッ ク	中華丼,春雨サラダ,バナナ,お 茶	ミルクスティッ クパン,ヤクル ト	豚もも・脂付,生揚げ,うずら卵(水 煮缶詰),ハム(ロース)	米・七分つき米、砂糖・上白糖、かたくり粉、サラダ油、はるさめ、マヨネーズ(卵黄型)、ミルクスティック	しょうが,にんじん,たまねぎ,チン ゲンサイ,たけのこ(ゆで),しいたけ (干、乾),はくさい,きゅうり,とうも	501kcal 11.4g 15.5g
12(火)	さつま芋ス ティック	黒糖ロールパン,元気団子,や みつききゅうり,トマト,きのこの 豆乳スープ,牛乳	ぽたぽた焼き	豆腐(木綿),鶏ひき肉,レバー(鶏 肝臓),あおのり(素干し),かつお 節,鶏卵(全卵・生),豆乳,牛乳,生		しょうが,たまねぎ,にんじん,さやいんげん,きゅうり,トマト,しめじ(ほんしめじ),マッシュルーム,しいた	351kcal 13.4g 15.3g
13(水)	ぱりんこ	さつま芋とひじきのごはん,さんまの塩焼き,小松菜の和え物,豚汁,お茶	プレーンケー キ	油あげ,かつお節,さんま,豆腐(木綿),豚もも・脂付,カットわかめ,みそ(米) 赤色辛みそ,鶏卵(全卵・	ぱりんこ,米・精白米,さつまいも, 薄力粉(1等),マーガリン(ソフトタイプ),三温糖	おかひじき,にんじん,さやえんどう,こまつな,もやし(大豆),ごぼう, 大根	472kcal 14.1g 17.9g
14(木)	おにぎりせん べい	ごはん,豚肉のしょうが焼き,五 目汁,オレンジ,お茶	かっぱえびせ ん	豚肩ロース・脂付、鶏もも皮なし(若鶏)、かつお節	おにぎりせんべい、米・精白米,かたくり粉	たまねぎ,ピーマン,にんじん,しょう が,とうがん,しいたけ(干、乾),葉 たまねぎ,オレンジ(バレンシア)	312kcal 11.0g 8.5g
	サッポロポテト バーベキュー 味	ブランロールパン,魚のステー キソースがけ,茹で野菜のサ ラダ,ミルクスープ,牛乳	ーロチーズ,ヤ クルト	ホキ,ハム(ロース),牛乳,生クリーム,ーロチーズ	ブランロールパン,かたくり粉,三 温糖,サラダ油,ごまドレッシング, じゃがいも	たまねぎ,キャベツ,とうもろこし(ホールカーネル),きゅうり,にんじん,パセリ	367kcal 12.5g 13.9g
16(土)	ジュース	カレーライス,ゼリー,牛乳	せんべい	豚もも・脂付,牛乳	米・精白米,じゃがいも,せんべい	にんじん,たまねぎ,ゼリー	521kcal 13.0g 12.9g
18(月)	味しらべ	ごはん,肉じゃが,豆腐のみそ 汁,りんご,お茶		豚肩ロース・脂付,かつお節,豆腐 (木綿),カットわかめ,みそ(米) 赤 色辛みそ,牛乳(おやつ)	味しらべ,米・精白米,じゃがいも, しらたき,三温糖,小豆パタース ティックパン	にんじん,たまねぎ,さやえんどう, 大根,えのきたけ,なす,りんご	505kcal 15.5g 14.5g
19(火)		食パン,イチゴジャム,魚のエ スカベージュ,粉ふき芋,中華 スープ,牛乳	みかん,ヤクル ト	メルルーサ,ベーコン(豚),牛乳	食パン,かたくり粉,三温糖,じゃがいも,さつまいも,マーガリン(ソフトタイプ)	チンゲンサイ,みかん	376kcal 16.3g 6.6g
20(水)		キッズビビンバ,さつま芋のレモン煮,オレンジ,お茶	さつま芋と チーズのケー キ	豚ひき肉,うずら卵(水煮缶詰),クリームチーズ,鶏卵(全卵・生)	米・精白米,ごま油,サラダ油,さつまいも,三温糖,マーガリン(ソフトタイプ),薄カ粉(1等)	ねぎ(葉ねぎ),しょうが,もやし(大豆),にんじん,ほうれんそう,レモン (果汁),オレンジ(バレンシア)	559kcal 13.5g 20.1g
21(木)		親子うどん,里芋の煮物,バナナ,お茶	雪の宿	鶏もも皮つき(若鶏),油あげ,なると,鶏卵(全卵・生),かつお節	まがりせんべい,うどん(ゆで),里 芋,じゃがいも,三温糖,雪の宿	万能ねぎ,しいたけ(干、乾),にんじん,ほうれんそう,たまねぎ,さやいんげん,バナナ	364kcal 12.6g 8.0g
22(金)	サッポロポテト	米粉ロールパン,鮭のフライ タルタルソース,パンプキンサ ラダ,野菜スープ,牛乳		さけ,鶏卵(全卵・生),牛乳,一口 チーズ	米粉のロールパン,薄力粉(1等),パン粉,マヨネーズ(全卵型),さつまいも,マヨネーズ(卵黄型),じゃ	かぼちゃ,きゅうり,たまねぎ,とうも ろこし(クリーム状),パセリ	497kcal 22.1g 19.0g
25(月)	バーベキュー 味	バターロールパン,さつま芋の クリームシチュー,大豆のころ ころサラダ,バナナ,牛乳	ン	豚もも・脂付,ベーコン(豚),豆乳, 牛乳,生クリーム,大豆(水煮缶詰)	(卵黄型)	たまねぎ,しめじ(ぶなしめじ),にん じん,マッシュルーム(水煮缶詰),きゅう り,バナナ	427kcal 11.8g 19.3g
26(火)	さつま芋ス ティック	ごはん,さつま芋と鶏肉の甘辛煮,けんちん汁,お茶	りんご,ヤクル ト	鶏もも皮なし(若鶏),生揚げ,鶏も も皮つき(若鶏),かつお節	さつまいも、米・精白米、かたくり粉, 三温糖,すりいりごま,こんにゃく (板)	しょうが,大根,ねぎ(葉ねぎ),りんご	388kcal 13.6g 5.1g
27(水)		金平ごはん,鶏肉とブロッコ リーの和風マヨネーズ,みそ 汁,お茶	パンプキン ケーキ	GD 41 511 1 7 7	ネーズ(卵黄型),砂糖・上白糖,薄		649kcal 14.7g 25.3g
28(木)	ハーベスト	厚揚げの卵とじ丼,かぽちゃ のそぼろあんかけ,りんご,お 茶	ミルクスティッ クパン,牛乳	お節,鶏卵(全卵・生),鶏ひき肉, 牛乳(おやつ)	米・七分つき米,三温糖,かたくり 粉,ミルクスティックパン	しめじ(ぶなしめじ),たまねぎ,にん じん,さやいんげん,かぼちゃ,りん ご	479kcal 16.3g 15.9g
	ぽたぽた焼き	白い食卓ロール,鶏肉のアップルソースがけ,三色サラダ,トマト,カレースープ,牛乳		鶏もも皮つき(若鶏),ソーセージ(ウイ ンナー),牛乳	ぽたぽた焼き,白い食卓ロール, かたくり粉,三温糖,コーンドレッシング,まがりせんべい	りんご,たまねぎ,ブロッコリー,に んじん,とうもろこし(ホールカーネル),ト マト,パセリ	407kcal 19.4g 19.3g
29(金)		焼きうどん、ヨーグルト、牛乳			<u> </u>		19.5g

月平均栄養価 エネルギー 427kcal たんぱく質 13.8g 脂質 13.0g